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POLECAMY:Wyrażamy ogromny szacunek 
i wdzięczność wszystkim osobom, które 
zaangażowały się w zorganizowanie 
pobytu 30 dzieci z Ukrainy w dniach 
od 3 do 18 marca w powiecie 
nowotomyskim. Szczególnie serdecznie 
dziękujemy rodzinom, które dzieląc 
swe domy i serca dały bezpieczeństwo 
i ciepło najmłodszym obywatelom 
z objętej wojną Ukrainy.

W  sobotę, 18 marca w  obecności 
władz samorządowych powiatu 
nowotomyskiego: starosty Andrzeja 

Wilkońskiego, wicestarosty Marcina Brambo-
ra, wójta gminy Kuślin Mieczysława Skrzyp-
czaka, wicekurator oświaty – Aleksandry Kuź, 
ks. Krzysztofa Ratajczaka, przedstawicieli fun-
dacji Dzień Po Dniu Pomagamy podziękowa-
no wszystkim, którzy pomogli w przygotowa-
niu tego międzynarodowego projektu. Nie da 
się słowami opisać wdzięczności i wzruszenia, 
jakie towarzyszyło wszystkim zgromadzonym 
w sobotni poranek w auli Akademii Nauk Sto-
sowanych im. Księcia Mieszka I filia w Nowym 
Tomyślu. Cieszymy się, że nasi goście z Tarno-
pola – miasta partnerskiego Powiatu Nowoto-
myskiego bezpiecznie dotarli już do swoich 

domów. Wyrażamy pragnienie, aby przy-
szłe spotkania odbyły się w świecie, w któ-
rym mroczna wojna będzie już tylko wspo-
mnieniem.

Dodajmy, że uczniowie i nauczyciele z obję-
tej wojną Ukrainy przyjechali w ramach akcji 
„Oddech wolności”. Od soboty, 3 marca dzieci, 

które w Ukrainie uczą się języka polskiego 
mieszkały w polskich rodzinach. Tutaj cho-
dziły do szkół wraz z polskimi rówieśnika-
mi poznając jeszcze lepiej nasz język, kultu-
rę, tradycje i przede wszystkim odpoczywając 
od dźwięku syren alarmowych, strachu i lęku.

 l MM, fot. Archiwum
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Udział bukowian w Powstaniu 
Wielkopolskim 1918–1919 
stanowi ich chlubną kartę, m.
in. w walkach o Zbąszyń, 
czy oswobodzenie Nowego 
Tomyśla. Zamknęła ona 
okres walki bukowian 
o niepodległość i utrzymanie 
polskiego języka oraz kultury. 
Na drodze do powstania 
w 1918 r. spotykały ich represje 
zaborcy, m.in. szczególne 
doznania w okresie Wiosny 
Ludów 1848 r., kiedy to zostało 
zabitych i zamordowanych 
około 30 kosynierów 
i 120 mieszkańców Ziemi 
Bukowskiej. W drodze represji 
i z obawy przed dalszymi 
wystąpieniami Polaków, Buk 
po 1848 r. przestał pełnić rolę 
siedziby władz powiatowych, 
choć powiat bukowski istniał 
jeszcze do 1887 r.

Klęski nie wpłynęły na  to, 
że mieszkańcy miasta i okolicy 
ugięli się pod naciskiem zabor-

cy pruskiego. Z jeszcze większym zapa-
łem przystąpili do pracy organicznej. 
W latach 1901–1905 miasto Buk było 
świadkiem walki dzieci szkolnych, 
która powtórzyła się raz jeszcze w tym 
mieście w latach 1906–1907, obejmu-
jąc ponadto miasta Grodzisk, Opaleni-
cę i inne miejscowości. Bukowianie byli 
przygotowani do kolejnego powstania 
mającego na celu dać upragnioną wol-
ność na długo przed 1918 r.

Już w pierwszych dniach rewolucji 
niemieckiej powstawały w Wielkopol-
sce komitety obywatelskie oraz rady żoł-
nierzy i robotników. W Poznaniu w dniu 
11 listopada 1918 r. Komitet Obywatel-
ski przekształcił się w Radę Ludową mia-
sta Poznania. Zawiązała się Rada Robot-
niczo-Żołnierska w Buku, jednym z jej 
współorganizatorów był Polak o nazwi-
sku Hildebrant. Równolegle w tym 
samym dniu została utworzona polska 
Rada Ludowa. Jej inicjatorem i prze-
wodniczącym został były oficer armii 
niemieckiej, podporucznik Kazimierz 
Zenkteler, zastępcą ksiądz proboszcz Sta-
nisław Niziński, sekretarzem wikariusz 
Szukalski. Kazimierz Zenkteler był także 
obok Wandy Niegolewskiej z Niegole-
wa, Józefa Szajka z miejscowości Wielka 
Wieś, Franciszka Cichego z Szewc, Igna-
cego Cieślaka z Dobieżyna delegatem 
z powiatu grodziskiego na Polski Sejm 
Dzielnicowy w Poznaniu (3–5 grudnia 
1918 r.).

Rada Robotniczo – Żołnierska rozpo-
częła działalność od rozbrojenia miej-
scowych żandarmów. Przejęto pod-
stawowe urzędy w mieście: magistrat, 
pocztę, dworzec kolejowy. W celu utrzy-
mania porządku utworzono Straż Ludo-
wą. Oddziały straży opanowały sytuację 
w Buku na długo przed wybuchem walk 
zbrojnych w Poznaniu. Po zajęciu urzę-
dów opanowano i rozbrojono miejsco-
wy garnizon wojskowy. W początkach 
grudnia 1918 r. przeprowadzono rewi-
zję w mieszkaniach niemieckich w Buku 
i okolicy. W połowie grudnia 1918 r. 
na wiecu w Buku, prowadzonym przez 
ppor. K. Zenktelera, patriotyczny referat 
o potrzebie tworzenia polskich oddzia-
łów wojskowych wygłosił działacz Rady 
Ludowej z Grodziska Antoni Janus. Wiec 

miał duże znaczenie dla dalszego roz-
woju wydarzeń na terenie miasta, gdyż 
bezpośrednio na wiecu zgodę na wstą-
pienie do oddziału wyraziło około 100 
osób, z którego powstała I Powstańcza 
Kompania Bukowska. Dnia 25 grudnia 
1918 r. przejęto informację o zbliżaniu 
się do Buku pociągu z wojskiem nie-
mieckim, kierowanym do umocnienia 
garnizonu poznańskiego. Komendant 
dworca Wojciech Przybylski przekazał 
niezwłocznie tę wiadomość komendzie 
miasta, która ogłosiła alarm. Pomimo 
olbrzymiej przewagi Niemców, zarów-
no liczebnej, jak i w uzbrojeniu, powstań-
cy przystąpili do działań zaczepnych. 
W wyniku przeprowadzonych pertrak-
tacji zwolniono pociąg, po uprzednim 
przejęciu zdobytej broni. Niezwłocznie 
zawiadomiono jednak o zbliżającym się 
transporcie komendę poznańską. Dzia-
łania podjęte w wyniku tej informa-
cji pozwoliły na całkowite rozbrojenie 
pociągu w Poznaniu.

Gdy 27 grudnia 1918 r. w Poznaniu 
wybuchło powstanie, w Buku ogło-
szono alarm. Sformowane oddziały 
powstańcze objęły kontrolę nad linią 
kolejową, aby nie dopuścić żadnych 
posiłków niemieckich do walczącego 
Poznania. W pierwszym rzędzie orga-
nizator powstania Kazimierz Zenkteler 
i dowódcy powstańców w Wielkopolsce 
zachodniej myśleli o zajęciu Wolsztyna 
i Zbąszynia – dwóch baz niemieckich, 
otoczonych polskimi wioskami. Więk-
sze oddziały niemieckie stacjonowały 
w Pile, Krzyżu, Międzychodzie, Skwie-
rzynie, Trzcielu i Kargowej. Za linią 
tą Niemcy mogli swobodnie przegrupo-
wywać swe siły do uderzeń na wybra-
nych kierunkach. Natomiast na terenie 
powiatów grodziskiego, nowotomy-
skiego i babimojskiego działały słabe 
oddziały Grenzschutzu. W ciągu pierw-
szych dni powstania, działania strony 
polskiej nosiły znamiona działań nie-
skoordynowanych. Niemniej opanowa-
nie Wolsztyna i Nowego Tomyśla było 
tego zaprzeczeniem. Natomiast walki 
o Zbąszyń w tym czasie wskazywały 
nie tylko na partyzancki charakter walk 
ale świadczyły też o powstających zrę-
bach armii powstańczej, która się dopie-
ro tworzyła.

Kompania bukowska w dniu 2 stycz-
nia 1919 r. na rozkaz Kazimierza Zenk-
telera wyruszyła do Opalenicy. Tu nastą-
piło przegrupowanie wojsk. Grupa 
bukowian udała się z jednym z dwóch 

utworzonych oddziałów przez Grodzisk, 
Rakoniewice do Wolsztyna, biorąc udział 
w zdobyciu tego miasta.

Drugi oddział bukowski wraz 
z Edmundem Klemczakiem, dowód-
cą kompanii opalenickiej, nie ponosząc 
strat zdobył wraz z kompanią lwówec-
ką Nowy Tomyśl, przejmując znaczne 
ilości broni i amunicji. Następnie udał 
się w kierunku Zbąszynia.

Zajęcie Nowego Tomyśla z uwagi 
na  silną niemczyznę w  tym mie-
ście było częścią większej akcji zbroj-
nej z zewnątrz. W nocy z 2 na 3 stycz-
nia 1919 r. kompanie: opalenicka, pod 
dowództwem Edmunda Klemczaka, 
bukowska grodziska, lwówecka (Szy-
per, Łącki) bez walki zajęły Nowy Tomyśl. 
Oddziały te skoncentrowały się na sta-
cji kolejowej w Opalenicy. Około półno-
cy podstawiony został pociąg towarowy 
i w wagonach zajęli miejsca powstańcy. 
Zamknięto drzwi. Pociąg, sygnalizowa-
ny jako towarowy, wyjechał w kierun-
ku Nowego Tomyśla. Po drodze pozo-
stawiono jako straż w Porażynie sekcję 
pod komendą Adama Targoszyńskiego. 
Następnie opanowano stację w Sątopach, 
obezwładniając zawiadowcę Niemca. 
Tam też powstańcy podzielili się na dwa 
oddziały. Jeden ruszył dalej pociągiem 
na stację kolejową w Nowym Tomyślu, 
a drugi – dowodzony przez E. Klemcza-
ka, pomaszerował polną drogą w tym 
samym kierunku. Po godzinie pieszy 
oddział wkroczył do miasta i zajął pru-
ską Komendę Uzupełnień. Załoga, skła-
dająca się z kilkunastu żołnierzy, została 
rozbrojona i zwolniona do domów. Zajęto 
też landraturę, ratusz, komisariat obwo-
dowy i pocztę. Komendę nad dworcem 
w Nowym Tomyślu objął Jan Fischbock 
z oddziału bukowskiego.

Drugi oddział, składający się z dru-
żyn kompanii bukowskiej i opalenic-
kiej, ruszył z Sątop pociągiem, i rankiem 
3 stycznia 1919 r. zajął stację kolejową. 
Nieco później do miasta przybył oddział 
lwówecki. Aresztowany został landrat 
dr Rissman – znany hakatysta, komi-
sarz obwodowy Hofmann oraz oficer 
Boehlke, który od dwóch tygodni prze-
bywał w Nowym Tomyślu, wezwany 
przez landrata, i organizował tu oddział 
Grenzschutzu. Opanowanie Nowego 
Tomyśla i jego stacji kolejowej zamknę-
ło Niemcom jedną z głównych dróg kole-
jowych do Poznania. Dało też punkt 
oparcia do działań pod Zbąszyniem. 
Powiat nowotomyski oczyszczony został 

także z administracji pruskiej, dodaj-
my na dwa dni przed bezprawną decy-
zją niemieckiej Rady Ludowej w Mię-
dzyrzeczu, orzekającą przyłączenie go 
z dniem 3 stycznia 1919 r. do prowincji 
brandenburskiej.

Nowy Tomyśl został zajęty bez walki, 
dzięki sprawnie przeprowadzonej akcji 
samego Klemczaka, który okazał się 
w tym momencie świetnym partyzan-
tem ale i niesfornym żołnierzem, nie-
chcącym się podporządkować starsze-
mu stopniem, jak wspominał po latach 
bukowianin – ówczesny por. Dionizy 
Vogel. O zajęciu miasta zameldowa-
no ppor. Kazimierzowi Zenktelerowi, 
który objął dowództwo nad oddziałami 
na odcinku zbąszyńskim.

Opaleniczanie wraz z Bukowiana-
mi po opanowaniu Nowego Tomyśla 
przystąpili do wykonania pozostałego 
zadania, tj. do ubezpieczenia miasta 
od strony Zbąszynia. Jeszcze 3 stycz-
nia 1919 r. zajęto wieś Chrośnicę wraz 
ze stacją kolejową. W ten sposób obok 
zabezpieczenia miasta przygotowano 
podstawę wyjściową do działań w kie-
runku zachodnim.

Pod dowództwem Klemczaka kompa-
nia opalenicka, oddział bukowski, grodzi-
ski z ochotnikami z Bukowca i Chobienic 
podjęli pierwszy atak na Zbąszyń w dniu 
5 stycznia 1919 roku. Siły powstańcze 
liczyły około 200 powstańców i 2 cięż-
kie karabiny maszynowe. Edmund 
Klemczak uzasadnił potrzebę odwrotu 
nie tylko przewagą niemiecką, brakiem 
amunicji, ale także zagrożeniem ludno-
ści polskiej znajdującej się w poczekalni 
dworcowej. Kompania wraz z bukowia-
nami przez Nową Wieś – Grójec – Zakrze-
wo wycofała się do Chrośnicy.

W dniu 6 stycznia 1919 r. kompania 
opalenicka na krótko powróciła kole-
ją z Chrośnicy do Opalenicy. Na fron-
cie zbąszyńskim pozostały tylko nie-
wielkie patrole, m.in. bukowian. W tym 
dniu stoczyły one potyczkę z oddziała-
mi Grenzschutzu na przedmieściu Zbą-
szyń – Nowy Dwór. Oddziałem bukow-
skim w sile około 15 ludzi dowodził 
kapral Stanisław Szulc, który podczas 
tegoż ataku został ranny. Część powstań-
ców po pierwszych dniach rewolucji pol-
skiej powróciła z frontu do swoich miejsc 
zamieszkania inni prowadzili patro-
le we wsiach zamieszkałych przez lud-
ność pochodzenia niemieckiego.

W tym czasie na front zbąszyński 
dotarł trzykompanijny batalion śremski 
pod dowództwem Stefana Chosławskie-
go. Kompania jarocińska zajęła Nowy 
Dwór, a kompanie: kórnicka i śremska – 
Łomnicę. Dowództwo drugiej kompanii 
w Buku w dniu 5 stycznia 1919 r. objął 
oficjalnie ppor. Witold Wegner, sierżan-
tem szefem został Franciszek Górczak, 
szefem gospodarczym Aleksander Kor-
tus. Przy oddziale zorganizowano także 
dwunastoosobową orkiestrę pod kierow-
nictwem Jana Brzezińskiego.

Kazimierz Zenkteler mianował 
komendantem miasta przybyłe-
go dopiero ze służby wojskowej ppor. 
Witolda Wegnera, który w trakcie 
urlopu odwiedził swoją babcię i matkę 
w  Buku. Jego dziadkowie Antoni-
na i Konstanty Słonińscy mieszkali 

w Pawłówku. Wykorzystanie, w czasie 
gdy toczyły się walki o rubieże zachod-
nie, takich oficerów frontowych jak Dio-
nizy Vogel w Nowym Tomyślu, Witold 
Wegner w Buku czy Józef Skrzydlew-
ski w Grodzisku do szybkiego przygoto-
wania ochotników do walki,, świadczy 
o docenianiu znaczenia przygotowa-
nia silnego zaplecza dla frontu. W dniu 
6 stycznia utworzono kolejny oddział 
bukowian, który w liczbie około 120 
osób udał się pociągiem cukrowni opa-
lenickiej do Chrośnicy pod dowódz-
twem ppor. Franciszka Szulca.Dzień 
później w godzinach popołudniowych 
do Chrośnicy przybyła ponownie kom-
pania Klemczaka. W tym czasie rozegrał 
się krwawy epizod pod Zbąszyniem. 
Dnia 9 stycznia 1919 r. około godziny 
3 w nocy niemiecki oddział uderzył 
na czujkę kompanii bukowskiej stacjo-
nującej pod Zbąszyniem. Poległo około 
ośmiu powstańców.

Dowództwo frontu zachodniego 
na czele z ppor. K. Zenktelerem, w dniu 
10 stycznia na naradzie w Grodzisku 
postanowiło podjąć działania zmierza-
jące do zajęcia Międzychodu, Zbąszy-
nia i Kopanicy.

Dowódca frontu zachodniego ppor. 
Zenkteler w związku z utknięciem skrzy-
deł w planowanym ataku na Zbąszyń 
postanowił uderzyć na miasto tylko 
grupą zachodnią, w nocy z 10/11 stycz-
nia 1919 r. Kompania opalenicka otrzy-
mała rozkaz zajęcia do północy miejsco-
wości Strzyżewo (na północny zachód 
od Zbąszynia) i opierając się prawym 
skrzydłem o rzekę Obrę uderzenia 
na mączkarnię (na północ od Zbąszy-
nia), a następnie ataku z północy i zacho-
du na miasto Zbąszyń.

Kompania bukowska uderzeniem 
frontalnym z miejscowości Czerwo-
ny Dwór miała wspierać walki Opale-
niczan. Oddział grodziski miał uderzyć 
z południa, przechodząc rzekę Obrę pod 
Wielkim Grójcem, a następnie z Nądni 
zaatakować miasto wzdłuż zachodnie-
go i południowego skraju jeziora zbą-
szyńskiego. Siły polskie liczyły łącznie 
około 700 powstańców, za mało jednak, 
by zaatakować Zbąszyń ze wszystkich 
kierunków.

Walki o Zbąszyń w dniu 11 stycznia 
zakończyły się ponownie niepowodze-
niem. Druga bitwa o Zbąszyń zakończyła 
się klęską wojsk powstańczych. Powstań-
ców uratował fakt, iż Niemcy nie prze-
prowadzili kontrataku. Niepowodzenia 
źle wpłynęły na dyscyplinę oddziałów, 
zwłaszcza batalionu śremskiego i kom-
panii jarocińskiej. Kompania Bukowska 
rozdzielona na dwa oddziały atakowa-
ła jednym plutonem pod dowództwem 
sierżanta Stanisława Sobańskiego przez 
Nową Wieś, Nądnię z zadaniem prze-
cięcia torów kolejowych Zbąszyń – Cyli-
chowa i Zbąszyń – Berlin oraz uderzenia, 
na dworzec od strony zachodniej. Resz-
ta kompanii pod dowództwem Francisz-
ka Szulca atakowała przez miasto Zbą-
szyń od strony południowej. Druga próba 
wzięcia Zbąszynia również zakończyła 
się niepowodzeniem powstańców i prak-
tycznie zadecydowało to o losach mia-
sta, aż do stycznia 1920 r.

 l dr Zdzisław Kościański

Bukowianie w pierwszym okresie walk na froncie 
zachodnim Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 

Kościański 1: Kompania Bukowska w 1919 r.
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W poniedziałek, 20 marca 
w Miejskiej i Powiato-
wej Bibliotece Publicz-

nej w Nowym Tomyślu odbyło się 
jubileuszowe spotkanie Nowoto-
myskiego Piętra Wyrazów Lite-
rackich. Za dziesięć lat wspaniałej 
twórczej aktywności podzięko-
wano poetom, a także wszystkim 
związanym z działalnością grupy. 
Wśród życzeń na ręce wieloletniej 

dyrektor, a zarazem założycielce,, 
Piętra” Pani Lucynie Kończal-Gnap 
wyrazy uznania i wdzięczności zło-
żyli także m.in. przedstawiciele 
naszego samorządu: Andrzej Wil-
koński – starosta nowotomyski 
oraz Marcin Brambor – wicestaro-
sta nowotomyski. Współorganizato-
rem jubileuszu było Nowotomyskie 
Towarzystwo Kulturalne.

 l MM, fot. W. Teleszyński

W piątek, 24 marca 
w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Grodzisku Wielkopolskim 
odbyło się uroczyste wręczenie 
promes na zakup sprzętu, 
umundurowania oraz 
przeprowadzenia modernizacji 
siedzib jednostek straży 
pożarnych. 

W ramach programów reali-
zowanych przez Woje-
wódzki Fundusz Ochro-

ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu środki w wysokości łącz-
nej niespełna pół miliona złotych 
przekazano jednostkom z powia-
tów grodziskiego, nowotomyskiego 
i wolsztyńskiego.

Wśród wielu gości nasz samo-
rząd reprezentowal i :  Marcin 
Brambor – wicestarosta nowo-
tomyski wraz z  radnymi Rady 
Powiatu Nowotomyskiego Ada-
mem Frąckowiakiem i Sylwestrem 

Kamyszkiem, Piotr Długosz- bur-
mistrz Miasta i  Gminy Lwówek, 
Mieczysław Skrzypczak – wójt 
gminy Kuślin, Tomasz Matusiak – 
sekretarz gminy Opalenica, Marcin 

Hoffmann – sekretarz gminy 
Zbąszyń.

 l opr. MM, fot. Anna Borowiak 
Grodzisk Wielkopolski 

naszemiasto.pl

Jubileuszowe spotkanie 
Nowotomyskiego  
Piętra Wyrazów Literackich

Wsparcie dla strażaków

W środę, 15 marca 
w Starostwie Powiatowym 
w Nowym Tomyślu z inicjatywy 
Członka Zarządu Powiatu 
Nowotomyskiego Konrada 
Drąga odbyła się wideo 
konferencja z przedstawicielem 
niemieckiej firmy zajmującej 
się produkcją samochodów 
elektrycznych oraz baterii 
zasilających pojazdy 
elektryczne.

Tematem przewodnim spotkania 
była współpraca ze szkołami, 
których organem prowadzącym 

jest powiat nowotomyski. W najbliż-
szym czasie odbędzie się wizyta stu-
dyjna przedstawicieli fabryki z Berlina, 
podczas której zaprezentowane zostaną 

możliwości podjęcia pracy dla absolwen-
tów szkół ponadpodstawowych z terenu 
powiatu nowotomyskiego.

 l KD

Ciekawa propozycja dla absolwentów 
szkół ponadpodstawowych

Z okazji zbliżających się świąt 
wielkanocnych życzenia wraz 
z  własnoręcznie wykonany-

mi ozdobami na ręce starosty nowo-
tomyskiego Andrzeja Wilkońskiego 
oraz wicestarosty Marcina Brambora 

przekazali przedstawiciele Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Grońsku i Zbąszy-
niu. Piękny upominek otrzymał rów-
nież goszczący w powiecie nowotomy-
skim poseł na Sejm RP, Jakub Rutnicki.

 l opr. MM

Z życzeniami 
w Starostwie

PROMESY W RAMACH „Ogólnopolskiego programu 
finansowania służb ratowniczych i dofinansowania zakupu 
sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych” dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
otrzymały z powiatu nowotomyskiego:

 l OSP w Chrośnicy (20 tys. zł na doposażenie w hełmy strażackie);
 l OSP w Brodach (20 tys. zł na wyposażenie osobiste ochronne stra-
żaka do zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych 
lub ekstremalnych zjawisk atmosferycznych i poważnych awarii);

 l OSP w Zbąszyniu (20 tys. zł na zakup sprzętu i wyposażenia);
 l OSP w Wąsowie (20 tys. zł na zakup sprzętu i wyposażenia);
 l OSP w Głuponiach (20 tys. zł na projekt pn. „Zwiększenie skutecz-
ności działania oraz poprawa bezpieczeństwa strażaków z Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Głuponiach”);

 l OSP w Opalenicy (20 tys. zł na zakup wyposażenia osobistego dla 
strażaków);

 l OSP w Koninie (20 tys. zł na zakup hełmów i zestawu podstawo-
wego do oznakowania terenu akcji);

 l OSP w Urbanowie (16 tys. 200 zł na wymianę oświetlenia w budyn-
ku remizy).
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W  niedzielę,  26 marca 
na terenie Międzynaro-
dowych Targów Poznań-

skich odbył się finał i gala wręcze-
nia nagród w XXII edycji konkursu 
Wielkopolski Rolnik Roku. 

W  tegorocznej edycji organi-
zowanego przez samorząd woje-
wództwa wielkopolskiego konkur-
su udział wzięło 46 gospodarstw, 

z 25 powiatów naszego regionu. 
Tytuł Wielkopolskiego Rolnika 
Roku zdobyli Justyna i Przemysław 
Galasowie z powiatu nowotomy-
skiego. W ich gospodarstwie upra-
wia się gruntowo cebulę, buraka, 
por i marchew. Laureaci odebra-
li dyplom, statuetkę siewcy oraz 
nagrodę pieniężną.

 l opr. KK

W piątek, 10 marca 
w Zbąszyniu odbyło się 
ogólne zebranie członków 
Stowarzyszenia Sołtysów 
Powiatu Nowotomyskiego. 
Uroczystość miała na celu 
podsumowanie rocznej 
działalności Zarządu 
Stowarzyszenia, podjęcie 
uchwał w sprawach bieżących 
oraz udzielenie absolutorium 
Zarządowi. 

Bardzo uroczystym momentem 
było bez wątpienia wręczenie sta-
tuetki Super Sołtysa, którą otrzy-

mał sołtys Stefanowa, Marek Sołtysik. 

Nominowani do tego tytułu byli także: 
Florian Grocholewski (Bródki, gmina 
Lwówek), Bernard Weymann (Terespo-
tockie, gmina Opalenica), Magdalena 
Kaczorowska (Stary Folwark, gmina 
Miedzichowo), Stefan Schulz (Grubsko, 
gmina Nowy Tomyśl), Jarosław Woźny 
(Michorzewko, gmina Kuślin).

 W tym roku po raz pierwszy Zarząd 
Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Nowo-
tomyskiego postanowił wyróżnić osoby 
szczególnie zasłużone. Medal za zasługi 
na rzecz społeczności lokalnej Powia-
tu Nowotomyskiego otrzymali: Miro-
sława Kortus – prezes Banku Spółdziel-
czego w Nowym Tomyślu, Krzysztof 
Rupa – przewodniczący Rady Nadzor-
czej Banku Spółdzielczego w Nowym 

Tomyślu, Andrzej Wilkoński – starosta 
nowotomyski, Marcin Brambor – wice-
starosta nowotomyski, Arkadiusz Kaź-
mierczak – prezes Stowarzyszenia Soł-
tysów Powiatu Nowotomyskiego.

 Ponadto włodarz każdej z gmin 
powiatu nowotomyskiego uhonorował 
sołtysów ze swojej gminy. Życzenia i gra-
tulacje dla wszystkim zgromadzonych 
z okazji przypadającego na 11 marca 
Dnia Sołtysa złożyli m.in. obecni na spo-
tkaniu: wojewoda wielkopolski Michał 
Zieliński, poseł na Sejm RP Krzysztof 
Paszyk, przedstawiciele powiatowych 
władz samorządowych i radni. Wyda-
rzenie swym występem uświetniła Zbą-
szyńska Orkiestra Dęta.

 l opr. KK, fot. Dorota Michalczak

Wielkopolski 
Rolnik Roku

Super Sołtys Powiatu 
Nowotomyskiego wybrany!

W piątek, 24 marca 
wicestarosta nowotomyski 
Marcin Brambor oraz Poseł 
na Sejm Jakub Rutnicki wraz 
z Dyrektorem Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu Łukaszem 
Nyczkowskim odwiedzili 
Środowiskowe Centrum 
Zdrowia Psychicznego dla 
dzieci i młodzieży, które 
w najbliższym czasie obchodzić 
będzie pierwszą rocznicę 
swojej działalności. Celem 
spotkania było podsumowanie 
dotychczasowych działań 
podjętych przez centrum oraz 
omówienie planów bieżącej 
i przyszłej działalności.

W  2022 roku w  Nowym 
Tomyślu zaczęło funk-
cjonować „Środowisko-

we Centrum Zdrowia Psychicznego 
dla dzieci i młodzieży w Powiatach 
Nowotomyskim, Grodziskim i Wolsz-
tyńskim” o zasięgu międzypowiato-
wym, którego celem jest zorgani-
zowanie i koordynacja bezpłatnej 
medycznej i społecznej sieci wspar-
cia dla osób małoletnich, będących 
w kryzysie psychicznym, zagrożo-
nych problemami psychicznymi lub 
chorujących na zaburzenia natury 
psychicznej, w środowisku ich życia, 

bez konieczności pobytu na oddzia-
łach szpitalnych. U podstaw działania 
Centrum leży integracja i współpraca 
między sektorami zdrowia i pomo-
cy społecznej oraz dopasowanie kie-
runku i zakresu działań pomocowych 
do indywidualnych potrzeb pacjen-
ta. Świadczona pomoc jest nieodpłat-
na i nie wymaga skierowania. Wiek 
uczestników od 0 do 18 r.ż.

Liderem Projektu jest Centrum Opie-
ki Zdrowotnej SANITATIS Sp. z o. o., 
z kolei partnerami ŚCZP DIM są Fun-
dacja AKME oraz Powiat Nowotomyski/
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu. Projekt jest reali-
zowany w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go na lata 2014–2020.

 l KD

Z wizytą w Centrum Zdrowia Psychicznego

Nowotomyski Szpital Powiatowy 
nawiązał kontakt z Fundacją 
Pomocy Humanitarnej 
„Redemptoris Missio”, 
której celem jest wsparcie 
medyczne mieszkańców 
Afryki. Rezultatem zawiązanej 
współpracy jest przekazanie 
na rzecz Fundacji wcześniej 
wycofanych z użytkowania: 
zestawu artoskopowego 
oraz dwóch kompletów lamp 
operacyjnych.

Jeszcze do niedawna przekazy-
wany sprzęt służył w nowoto-
myskim szpitalu, jednak został 

zastąpiony nowym o  lepszych 
parametrach jakościowych. Dzię-
ki podpisanej umowie z Fundacją 
trafi do miejskiego szpitala Yaun-
de Kamerun oraz szpitala Kamerun 
Abonbang.

Przekazany sprzęt będzie trans-
portowany droga morską, co potrwa 
ok. 3 miesiące.

 l SP ZOZ Nowy Tomyśl,  
opr. kam.

Sprzęt trafi 
do Afryki
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LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA NA TERENIE POWIATU NOWOTOMYSKIEGO

NAZWA I ADRES JEDNOSTKI ZAKRES PORADNICTWA
DANE KONTAKTOWE

(ADRES, NUMER TELEFONU, ADRES E-MAIL, STRONA 
WWW)

ORAZ KRYTERIA DOSTĘPU USŁUGI

DNI I GODZINY 
DZIAŁALNOŚCI

INFORMACJE  
O SPOSOBIE DOKONYWANIA ZGŁOSZEŃ

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

Starostwo Powiatowe
w Nowym Tomyślu

Nieodpłatna pomoc 
prawna

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej: Nowy Tomyśl
ul. Poznańska 30, pok. 22
64‒300 Nowy Tomyśl
tel. 61 44 26 708

poniedziałek, środa, piątek:
7:30–11:30
wtorek, czwartek:
11:30–15:30

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
W 2023 ROKU

Rejestracja osób chcących skorzystać
z Nieodpłatnej Pomocy Prawnej:
– telefoniczna: 61 44 26 708;
–  e-mail:
pomocprawna@powiatnowotomyski.pl;
– strona internetowa: np.ms.gov.pl

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej:
Opalenica, Lwówek

Ośrodek Zdrowia w Opalenicy
ul. Powstańców Wlkp. 1A
64–330 Opalenica

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury
ul. E. Sczanieckiej 56
64–310 Lwówek

Opalenica
poniedziałek:
9:00–13:00
środa: 13:00–17:00
czwartek: 15:30–19:30
Lwówek
wtorek:
8:30–12:30
piątek:
8:00–12:00

Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej:
Miedzichowo, Kuślin, Zbąszyń

Urząd Gminy
ul. Poznańska 12
64–361 Miedzichowo

Urząd Gminy
ul. E. Sczanieckiej 4
64–316 Kuślin

Biblioteka Publiczna w Zbąszyniu
ul. 17 Stycznia 59 a
64–360 Zbąszyń

Miedzichowo
poniedziałek: 11:00–15:00
Kuślin
wtorek, piątek: 13:00–17:00
Zbąszyń
środa: 11:00–15:00
czwartek: 13:00–17:00

Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny

Nieodpłatna pomoc 
prawna

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Wyzwolenia 27
64–330 Opalenica
e-mail: ops_opalenica@poczta.onet.pl

Wsparcie dla mieszkańców Gminy Opalenica

wtorek
09:00–13:00

Osoby zainteresowane mogą zgłaszać 
się osobiście w OPS
w Opalenicy telefonicznie lub mailowo:
tel. 61 44 77 280 lub 61 44 74 850
e-mail: ops_opalenica@poczta.onet.pl

Psychologiczne,
w sprawie 
rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych i innych 
uzależnień 

środa
od 12:00–15:00

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny

Poradnictwo prawne

ul. Ratuszowa 9, I piętro, pok. 18
64‒310 Lwówek
(w budynku dawnej podstawówki)
tel. 515 284 847 (w godzinach dyżurów)

Dostępność dla mieszkańców Miasta i Gminy 
Lwówek

Dyżury Radcy Prawnego 
wg ustalonego 
harmonogramu w piątki: 
w godz.
16:00–20:00
3, 17 luty
3,17,31 marca
14,28 kwiecień
12 maj
2,16,30 czerwiec
4 sierpień

W czasie trwania dyżurów prawnika 
i psychologa telefonicznie: 515 284 847

Wsparcie psychologiczne

Dyżury Psychologa 
wg ustalonego 
harmonogramu w czwartki: 
w godz.
15:45–19:45
12,26 styczeń,
9,23 luty
9,23,30 marzec
13,27 kwiecień
11, 25 maj
1,15,29 czerwiec

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Miedzichowie

Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny

Pomoc osobom 
dotkniętym przemocą
w rodzinie, pomoc 
prawna, socjalna
i pedagogiczna

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Miedzichowie
tel. 784 463 191

Punkt ogólnodostępny dla mieszkańców Gminy 
Miedzichowo

W zależności od potrzeb 
po telefonicznym zgłoszeniu, 
osobiście w Ośrodku Pomocy 
lub przekazanej informacji 
do Policji

tel. 784 463 191

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Opalenicy

Pomoc społeczna Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Wyzwolenia 27
64–330 Opalenica
ops_opalenica@poczta.onet.pl

Wsparcie dla mieszkańców Gminy Opalenica

poniedziałek – piątek:
7:15–15:15

Osoby zainteresowane mogą zgłaszać 
się osobiście w OPS w Opalenicy 
telefonicznie lub mailowo:
tel. 61 44 77 280 lub 61 44 74 850
ops_opalenica@poczta.onet.pl

Przeciwdziałanie 
przemocy

Kurator Zawodowy

Punkt konsultacyjno-
informacyjny

Udzielanie porad dla 
ofiar przemocy
w rodzinie oraz pomoc
w pisaniu pism 
procesowych do Sądu
i różnego rodzaju pism 
urzędowych

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64‒360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406 

każdy pierwszy wtorek 
miesiąca w godz.
18:00–20:00

tel. 68 38 69 406
(czynny w godzinach dyżurów)

PORADY KONSUMENCKIE

Starostwo Powiatowe
w Nowym Tomyślu Porady konsumenckie

Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Nowym 
Tomyślu

Starostwo Powiatowe w Nowym Tomyślu
ul. Poznańska 33, budynek D, pok. 8
64‒300 Nowy Tomyśl

wtorek, środa:
7:30–15:30
czwartek:
7:30–11:30

tel. 61 44 26 742
e-mail: prk@powiatnowotomyski.pl
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ZGŁOSZEŃ

POMOC OSOBOM BEZROBOTNYM

Powiatowy Urząd Pracy
w Nowym Tomyślu

Pomoc osobom 
bezrobotnym, 
poszukującym pracy

Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Tomyślu
ul. Poznańska 30
64–300 Nowy Tomyśl

poniedziałek – piątek:
7:30–15:30

tel. 61 44 51 500
e-mail: biuro@pupnt.pl

DLA OSÓB Z UZALEŻNIENIAMI

Punkt Konsultacyjno – 
Informacyjny dla Osób 
z Problemem Alkoholowym

Udzielanie porad
w zakresie choroby 
alkoholowej, 
motywowanie
do podjęcia 
psychoterapii
w placówkach lecznictwa 
odwykowego, udzielanie 
wsparcia
i informacji
o możliwościach 
uzyskania pomocy
i powstrzymania 
przemocy

ul. Powstańców Wielkopolskich
64–300 Nowy Tomyśl
(przy PU ZGM)
tel. 607 558 609

Wyłącznie dla mieszkańców Gminy Nowy Tomyśl

czwartek: 17:00–20:00
piątek: 16:00–19:00

Zgłoszenia tylko u terapeutów, 
w godzinach dyżurów, osobiście
lub telefonicznie pod nr 607 558 609

Punkt Konsultacyjno – 
Informacyjny

Psychologiczne, 
w sprawie rozwiązywania 
problemów 
alkoholowych i innych 
uzależnień

Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Wyzwolenia 27
64–330 Opalenica
ops_opalenica@poczta.onet.pl

Wsparcie dla mieszkańców Gminy Opalenica

środa:
15:00–18:00

Osoby zainteresowane mogą zgłaszać 
się w OPS w Opalenicy telefonicznie lub 
mailowo:
tel. 61 44 77 280 lub 61 44 74 850
ops_opalenica@poczta.onet.pl

Punkt Konsultacyjno – 
Informacyjny dla Osób 
z Problemem Narkotykowym

Udzielanie porad
w zakresie 
nadużywania środków 
psychoaktywnych

ul. Powstańców Wielkopolskich
64–300 Nowy Tomyśl
(przy PU ZGM)
tel. 607 558 609

Wyłącznie dla mieszkańców Gminy Nowy Tomyśl

środa:
15:00–16:00

Zgłoszenia tylko u terapeuty uzależnień 
w godzinach dyżuru
lub telefonicznie
pod nr 607 558 609

Punkt Wsparcia Kryzysowego 
i konsultacje dla osób 
z problemem alkoholowym i ich 
rodzin

Wsparcie dla osób 
będących w kryzysie: 
trauma po śmierci 
bliskiej osoby, myśli 
samobójcze,
problemy z alkoholem

ul. Powstańców Wielkopolskich
64–300 Nowy Tomyśl
(przy PU ZGM)
tel. 607 558 609

Wyłącznie dla mieszkańców Gminy Nowy Tomyśl

poniedziałek
14:30–17:30

Zgłoszenie tylko u terapeutów,
w godzinach dyżurów, osobiście
lub telefonicznie
pod nr 607 558 609

Punkt Konsultacyjno-
Informacyjny przy Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Miedzichowie

Pomoc osobowym 
uzależnionym
od alkoholu oraz osobom 
współuzależnionym

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych
tel. 61 44 10 246

Punkt ogólnodostępny dla mieszkańców Gminy 
Miedzichowo – Bolewice ul. Szkolna 4

wtorki:
18:00–21:00

tel. 605 144 845
tel. 61 44 10 246
lub osobiście w punkcie

Pełnomocnik Wójta ds. 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Narkomanii

Informowanie członków 
rodzin o istocie choroby 
alkoholowej oraz 
możliwościach i formach 
pomocy – przyjmowanie 
wniosków o wezwanie 
osoby z problemem 
alkoholowym 
na posiedzenie Gminnej 
komisji Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych

Urząd Gminy Miedzichowo
ul. Poznańska 12
64–361 Miedzichowo
pokój nr 14
tel. 61 44 10 246, 787 054 555

codziennie: 7:30–15:30 tel. 61 44 10 246, 787 054 555
e-mail: rada@miedzichowo.pl

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych
w Kuślinie

Realizacja zadań 
zawartych w Gminnym 
Programie 
Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi
oraz Gminnym 
Programie 
Przeciwdziałania 
Narkomanii

ul. E. Sczanieckiej 4,
Kuślin
e-mail: gkrpa@kuslin.pl
Przewodnicząca GKRPA
Agnieszka Piasek
Sekretarz GKRPA
Iwona Karbowska
tel. 61 44 72 726

tel. 61 44 72 726
e-mail: gkrpa@kuslin.pl
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ZGŁOSZEŃ

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych
we Lwówku

Konsultacje dla osób 
z problemem uzależnień

ul. Ratuszowa 9, I piętro, pok. 18
64–310 Lwówek
(w budynku dawnej podstawówki)
tel. 515 284 847 (w godzinach dyżurów)

Dostępność dla mieszkańców Miasta i Gminy 
Lwówek

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych III środa każdego 
miesiąca godz. 17:00–18:30

środy godz. 10:30–13:30:
8,15,22 luty
1,15,22,29 marzec
5,12,19,26 kwiecień
10,17,24,31 maj
7,14,21,28 czerwiec
tel. 661 145 397
poniedziałek
godz. 17:00 – 20:00
16,23 styczeń
6,13,20,27 luty 
6,13,20,27 marzec
3,17,24 kwiecień
8,15,22 maj
5,12,19 czerwiec
3 lipiec

Zgłoszenia osobiste lub jeśli dotyczy 
środy
pod nr tel. 661 145 397)

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych
w Nowym Tomyślu

Przyjmowanie wniosków 
o przymus leczenia, 
Udzielanie porad dot. 
choroby alkoholowej, 
informowanie 
o ośrodkach leczenia 
uzależnień

ul. Powstańców Wielkopolskich
64–300 Nowy Tomyśl
(przy PU ZGM)
tel. 607 558 609

Wyłącznie dla mieszkańców Gminy Nowy Tomyśl

Dyżur Przewodniczącej
Środa 15:00–16:00

Zgłoszenia tylko u terapeutów, 
w godzinach dyżurów, osobiście lub 
telefonicznie
pod nr 607 558 609

Psycholog

Punkt konsultacyjno-
informacyjny

Informowanie osób 
uzależnionych
o chorobie alkoholowej 
oraz możliwości leczenia 
odwykowego, wstępne 
motywowanie do terapii, 
prowadzenie terapii 
indywidualnej
w stosunku do osób, 
które zdecydowały się
do stałych kontaktów, 
udzielanie porad 
rodzinom z problemem 
alkoholowym

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64–360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406

pierwszy poniedziałek 
miesiąca
14:00–16:00

tel. 68 38 69 406
(czynny w godzinach dyżurów)

Terapeuta

Punkt konsultacyjno-
informacyjny

Udzielanie porad 
rodzinom osób
z problemem 
alkoholowym
oraz motywowanie
do uczestnictwa 
w grupie 
wsparcia dla osób 
współuzależnionych

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64–360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406

każda środa
17:00–20:00

tel. 68 38 69 406
(czynny w godzinach dyżurów)

Motywowanie
do podjęcia leczenia
oraz wsparcie dla osób, 
które odbyły terapię 
odwykową
do utrzymania 
abstynencji

drugi piątek miesiąca 15:00–
19:00

Konsultacje dla osób 
uzależnionych
od narkotyków i ich 
rodzin oraz wsparcie 
dla osób, które odbyły 
terapię odwykową

pierwszy piątek miesiąca
17:00–20:00

POMOC PSYCHOLOGICZNA, PEDAGOGICZNA, SOCJALNA I SPOŁECZNA,PRAWO RODZINNE I OPIEKUŃCZE ORAZ PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Nowym Tomyślu

Pomoc społeczna
ul. Marszałka Piłsudskiego 8
64‒300 Nowy Tomyśl
tel. 61 44 26 950
e-mail: ops@opsnt.pl
www.opsnt.pl
Wyłącznie mieszkańcy gminy Nowy Tomyśl

poniedziałek – piątek:
7:30 – 15:30

Zgłoszenia osobiste w siedzibie OPS lub 
telefoniczne
pod nr 61 44 26 950

Poradnictwo 
psychologiczne poniedziałek: 14:00 – 17:00 Zgłoszenia osobiste w celu uzgodnienia 

terminu z pracownikiem socjalnym

Przeciwdziałanie 
przemocy

ul. Marszałka Piłsudskiego 8 64‒300 Nowy Tomyśl,
tel. 61 44 26 950
e-mail: ops@opsnt.pl
www.opsnt.pl
Wyłącznie mieszkańcy gminy Nowy Tomyśl

poniedziałek – piątek:
7:30 – 15:30

Zgłoszenia osobiste w siedzibie OPS lub 
telefoniczne pod nr 61 44 26 950

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego
Wyłącznie dla mieszkańców gminy Nowy Tomyśl

poniedziałek – czwartek
14:00‒17:00

Zgłoszenia telefoniczne
pod nr 728 459 924

Szkoła Podstawowa Nr 1
im. Tadeusza Kościuszki
w Nowym Tomyślu

Poradnictwo 
psychologiczne 
i pedagogiczne, 
pomoc społeczna, 
interwencje kryzysowe, 
przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie

ul. Wierzbowa 1
64 – 300 Nowy Tomyśl
e-mail: sekretariat@sp1-nt.pl,
www.sp1-nt.pl,
tel. 61 44 22 468
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

codziennie
w godzinach pracy szkoły

Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne pod 
nr 61 44 22 468
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Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny

Przeciwdziałanie 
przemocy w rodzinie

ul. Emilii Sczanieckiej 4
64 – 316 Kuślin
gops@kuslin.pl
www.gops.kuslin.pl
Przewodniczący Zespołu
Anna Kędziora
tel. 61 44 73 055, tel. 735 035 032

poniedziałek – piątek
7:30 – 15:30

tel. 61 44 73 055
tel. 735 035 032
e-mail: gops@kuslin.pl

Kurator Zawodowy
Punkt konsultacyjno-
informacyjny

Udzielanie porad
dla ofiar przemocy
w rodzinie oraz pomoc
w pisaniu pism 
procesowych do Sądu
i różnego rodzaju pism 
urzędowych

Punkt konsultacyjno-informacyjny
Dzienny Dom „Senior – WIGOR”
ul. 17 Stycznia 59, 64–360 Zbąszyń
tel. 68 38 69 406

każdy pierwszy wtorek 
miesiąca
18:00–20:00

tel. 68 38 69 406
(czynny w godzinach dyżurów)

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie
w Nowym Tomyślu

prawo rodzinne
i opiekuńcze, 
zabezpieczenia społeczne 
i ochrona praw lokatorów

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Poznańska 30
64–300 Nowy Tomyśl
tel. 61 44 26 773
e-mail: pcpr@powiatnowotomyski.pl
www.pcprnt.pl
Mieszkańcy powiatu nowotomyskiego

poniedziałek – piątek
7:30–15:30 tel. 61 44 26 773

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej

udzielanie świadczeń, 
praca socjalna, wsparcie 
asystenta rodziny, 
uprawnienia do Karty 
Dużej rodziny oraz 
Wielkopolskiej Karty 
Rodziny

Pomoc Społeczna tel. 61 44 73 055
świadczenia rodzinne tel. 61 44 72 769
asystent rodziny tel. 735 048 662
KDR/WKR tel. 694 843 317
ul. Emilii Sczanieckiej 4
64–316 Kuślin
e-mail: gops@kuslin.pl
www.gops.kuslin.pl

poniedziałek – piątek
7:30–15:30

tel. 61 44 73 055
tel. 61 44 72 769
e-mail: gops@kuslin.pl

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna
w Nowym Tomyślu

Pomoc psychologiczno-
pedagogiczna

ul. E. Sczanieckiej 1
64–300 Nowy Tomyśl
tel. 61 44 23 436
fax: 61 44 23 436
e-mail: sekretariat@pppnt.com.pl

poniedziałek – piątek 8:00–
18:00
sekretariat czynny
poniedziałek – piątek
7:00–15:00

tel. 61 44 23 436
e-mail: sekretariat@pppnt.com.pl

Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Marii Skłodowskiej-Curie
w Nowym Tomyślu

Pomoc psychologiczna 
i pomoc pedagogiczna

ul. 3 Stycznia 12, Nowy Tomyśl
e-mail: sekretariat@sp2nt.pl
www.sp2nt.pl
tel. 61 44 22 614

Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek
8:00–15:00

Zgłoszenia osobiste lub telefoniczne pod 
nr 61 44 22 614

Szkoła Podstawowa Nr 3
im. Feliksa Szołdrskiego
w Nowym Tomyślu

Poradnictwo 
psychologiczno – 
pedagogiczne

os. Północ 25, 64–300 Nowy Tomyśl
e-mail: sekretariat@sp3nt.pl,
www.sp3nt.pl
tel. 61 44 21 061
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek
8:00–15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod nr 
61 44 21 061,pocztą elektroniczną,
za pomocą systemu Librus Synergia

Zespół Przedszkolno – Szkolny
w Bukowcu

Pomoc psychologiczno – 
pedagogiczna

Bukowiec
ul. Kościelna 75,
64–300 Nowy Tomyśl
e-mail: spbukowiec_nt@vp.pl
www.spbukowiec.edupage.org
tel. 61 44 11 509
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek
7:30–15:30

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne
pod nr 61 44 11 509

Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej
w Borui Kościelnej

Pomoc pedagogiczna

Boruja Kościelna
ul. Szkolna 14
64–300 Nowy Tomyśl
e-mail: sekretariatspbk@op.pl
www.spbk.edupage.org
tel. 61 44 11 377
Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek – piątek
9:00–12:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne
pod nr 61 44 11 377

Szkoła Podstawowa
im. Leonarda Śliwińskiego 
w Sątopach

Pomoc psychologiczna

Pomoc pedagogiczna

Pomoc logopedyczna

Sątopy
ul. Szkolna 3
64–300 Nowy Tomyśl
e-mail: sp-satopy@op.pl
www.spsatopy.edupage.org
tel. 61 44 11 896

Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

Pomoc psychologiczna:
Wtorek 08:00–12:00
Czwartek 12:00–16:00

Pomoc pedagogiczna:
Poniedziałek 8:00–8:45
Wtorek 8:45–10:35
Czwartek 8:00–8:45
Piątek 8:00–10:00

Pomoc logopedyczna:
Poniedziałek 11:50–13:30
Czwartek 9:50–12:35
Piątek 9:50–10:35

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne
pod nr 61 44 11 896
lub pocztą elektroniczną

Szkoła Podstawowa  
z Oddziałami Dwujęzycznymi  
im. A. i Wł. Niegolewskich  
w Opalenicy

Pomoc psychologiczno - 
pedagogiczna

ul. Poznańska 37
64-330 Opalenica
tel. 61 44 77 415 wew. 21
tel. 61 44 75 415
e-mail: kontakt@spopalenica.pl

Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek - piątek
7:30-15:30 

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne  
pod nr 61 44 77 415 wew. 21,
61 44 75 415, pocztą elektroniczną: 
kontakt@spopalenica.pl, za pomocą 
systemu Librus, dostęp do systemu 
uzyskiwany w sekretariacie szkoły
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Szkoła  Podstawowa
im. Marii Kownackiej
w Wytomyślu

Pomoc psychologiczna

Wytomyśl
ul. Szkolna 18
64-300 Nowy Tomyśl
e-mail: sp.wytomysl@wp.pl
www.spwytomysl.edupage.pl
tel. 61 44 11 924

Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

Pomoc psychologiczna:
 Wtorek
 9:50-10:35 oraz
11:50-13:40
Czwartek 
12:50-15:30
Piątek
10:55-11:40 oraz
12:50-14:30

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne  
pod nr 61 44 11 924 lub pocztą 
elektroniczną

Pomoc pedagogiczna

Pomoc pedagogiczna:
Poniedziałek
11:50-16:15
Środa 
8:55-12:35
Czwartek 
8:00-10:35
Piątek 11:50-15:30

Pomoc logopedyczna

Pomoc logopedyczna:
Poniedziałek
 10:55-11:35 oraz
12:55-13:35
Wtorek
8:00-8:35, 9:50-10:30 oraz 
12:35-13:10
Środa
11:50-12:35
Czwartek
7:40-8:00 oraz
11:50-12:35

Zespół Szkolno - Przedszkolny  
w Wojnowicach

Pomoc psychologiczno - 
pedagogiczna

Wojnowice, ul.  Poznańska 5
64-330 Opalenica
tel. 61 44 77 776
e-mail: spwojnowice@wp.pl
Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek - piątek
8:30-15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne  
pod nr 61 44 77 776, pocztą 
elektroniczną: spwojnowice@wp.pl, 
za pomocą systemu Librus, dostęp do 
systemu uzyskiwany w sekretariacie 
szkoły

Szkoła Podstawowa im. A. i Wł. 
Niegolewskich  
w Rudnikach

Pomoc psychologiczno - 
pedagogiczna

Rudniki 87
64-330 Opalenica
tel. 61 44 74 240
e-mail: sprudniki@opalenica.com

Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

Poniedziałek-piątek
8:00-15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne  
pod nr 61 44 74 240, pocztą 
elektroniczną: sprudniki@opalenica.
com, za pomocą systemu Librus, dostęp 
do systemu uzyskiwany w sekretariacie 
szkoły

Szkoła Podstawowa  
w Dakowach Mokrych

Pomoc psychologiczno - 
pedagogiczna

Dakowy Mokre, ul. Szkolna 8
64-330 Opalenica
tel. 61 44 76 779
e-mail: sekreteriat@szkola-dakowy-mokre.pl

Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek - piątek
8:00-15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne  
pod nr 61 44 76 779, pocztą 
elektroniczną: sekreteriat@szkola-
dakowy-mokre.pl, za pomocą systemu 
Librus, dostęp do systemu uzyskiwany  
w sekretariacie szkoły

Szkoła Podstawowa  
w Porażynie 

Pomoc psychologiczno - 
pedagogiczna

Porażyn 7
64-330 Opalenica 
tel. 61 44 77 228
e-mail: spporazyn@opalenia.com

Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek - piątek
8:00-15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne  
pod nr 61 44 77 228, pocztą 
elektroniczną: spporazyn@opalenia.com,  
za pomocą systemu Librus, dostęp do 
systemu uzyskiwany w sekretariacie 
szkoły

Zespół Szkół  
w Opalenicy

Pomoc psychologiczno - 
pedagogiczna

ul. Gimnazjalna 1
64-330 Opalenica
tel. 61 44 74 330
e-mail: sekretariat@zs-opalenica.pl

Pomoc wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

poniedziałek - piątek
7:30-15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne  
pod nr 61 44 74 330, pocztą 
elektroniczną:  
sekretariat@zs-opalenica.pl, za pomocą 
systemu Librus, dostęp do systemu 
uzyskiwany w sekretariacie szkoły

Przedszkole nr 1   
w Opalenicy

Pomoc psychologiczno - 
pedagogiczna

Os. Centrum 5a
64-330 Opalenica
tel. 61 44 77 436
e-mail: biuro@przedszkole.com

Pomoc wyłącznie dla wychowanków przedszkola i ich 
rodziców

poniedziałek - piątek
7:00-15:00

Zgłoszenia osobiste, telefoniczne pod  
nr 61 44 77 436, pocztą elektroniczną: 
biuro@przedszkole.com

Zespół Szkół  
i Placówek Oświatowych  
w Bolewicach

Poradnictwo 
psychologiczne 
Poradnictwo 
pedagogiczne

ul. Sportowa 24 a
tel. 61 44 11 793

Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

Psycholog - wtorki, środy :
8:00-15:00 
Pedagog - codziennie  
w godzinach pracy szkoły 

Zgłoszenia telefonicznie pod  
nr tel. 61 44 11 793 lub osobiście  
w sekretariacie szkoły

Szkoła Podstawowa  
w Miedzichowie

Poradnictwo 
psychologiczne 
Poradnictwo 
pedagogiczne

ul. Szkolna 6
tel. 61 44 10 026

Wyłącznie dla uczniów szkoły i ich rodziców

Psycholog i pedagog 
codziennie w godzinach pracy 
szkoły

Zgłoszenia telefonicznie  
pod nr tel. 61 44 10 026 lub osobiście  
w sekretariacie szkoły

I N F O R M A C J A:
wszystkie jednostki poradnictwa obywatelskiego działające na terenie Powiatu Nowotomyskiego, prosi się o kontakt

z Wydziałem Komunikacji Społecznej Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu,
tel. 61 44 26 708, bądź o przesłanie informacji wg w/w wzoru na adres e-mail: kkalek@powiatnowotomyski.pl.

W zależności od sytuacji epidemiologicznej organizacja i godziny pracy ww. placówek mogą ulec zmianie. Prosimy o bieżące sprawdzanie informacji  
dotyczących dostępności wybranych placówek na ich stronach internetowych bądź kontakt telefoniczny

z wybraną jednostką przed zaplanowaniem wizyty.



10 marzec-kwiecień 2023

Od  września zeszłego roku 
w Zespole Szkół nr 2 w Nowym 
Tomyślu realizowany jest pro-

jekt pn. „Czas zawodowców technik 
logistyk”.  W jego ramach uczniowie 
biorą udział w dodatkowych zajęciach 
dotyczących BHP na stanowiskach logi-
stycznych, uczą się sporządzania spra-
wozdania finansowego, obsługi pro-
gramu INSERT GT, Międzynarodowych 
Formuł Handlowych INCOTERMS 2020 
oraz uczestniczą w zajęciach rozwijają-
cych kompetencje zawodowe. Projekt 
obejmuje również wyposażenie nowej 
pracowni logistycznej, doposażenie ist-
niejącej oraz doskonalenie zawodowe 
nauczycieli, którzy ukończą certyfiko-
wany kurs spedytora specjalisty.

 l ZS nr 2 Nowy Tomyśl, opr. kam

Uczniowie klasy mundurowej 
ze Zbąszynia wspólnie 
z policjantami z Komendy 
Powiatowej Policji w Nowym 
Tomyślu prowadzili na ulicach 
miasta wspólne działania. 
W ramach akcji profilaktyczno 
– edukacyjnej Na Drodze 
Patrz i Słuchaj rozdali tysiąc 
ulotek informacyjnych. Ludzie 
z uśmiechem reagowali 
na policyjno– młodzieżowe 
patrole. Młodzież nie może się 
doczekać kolejnych służb.

W piątek, 17 marca policjanci 
Wydziału Prewencji i Ruchu 
Drogowego nowotomyskiej 

komendy wspólnie z uczniami Zespo-
łu Szkół nr 1 w Zbąszyniu dbali o bez-
pieczeństwo i przestrzeganie przepi-
sów ruchu drogowego w szczególności 
przez pieszych i rowerzystów. Ucznio-
wie wspólnie z funkcjonariuszami zwra-
cali uwagę na właściwe przechodzenie 
przez jezdnię oraz prawidłowy przejazd 
rowerem zarówno na oznakowanych, jak 

i nieoznakowanych przejazdach rowe-
rowych.

W trakcie działań rozdanych zostało 
blisko tysiąc egzemplarzy materiałów 
profilaktycznych skierowanych do pie-
szych i rowerzystów.

Prowadzone działania były swoiste-
go rodzaju praktyczną lekcją wyma-
rzonego zawodu. Młodzież miała oka-
zję skonfrontować zdobytą wiedzę 

teoretyczną z działaniami w praktyce, 
w bezpośrednim kontakcie z uczestni-
kami ruchu na ulicy. Licealiści oprócz 
zdobytego doświadczenia zyskali 
o wiele więcej, gdyż wykonali pracę 
na rzecz dobra innych i wspólnego 
bezpieczeństwa. Z pewnością to nie 
ostatnia taka akcja z udziałem uczniów 
klasy mundurowej.

 l KPP w Nowym Tomyślu

Czas zawodowców

Technik logistyk  
– realizacja projektu

Wspólne działania

Choć większość z nas ten 
dzień kojarzy się z pierwszym 
dniem wiosny, to 21 marca 
przypada również Światowy 
Dzień Zespołu Downa. Data 
ta nawiązuje do obecności 
u osób z zespołem Downa 
dodatkowego, trzeciego 
chromosomu w 21. parze 
chromosomów.

W Specjalnym Ośrodku Szkol-
no – Wychowawczym w Zbą-
szyniu obchody tego świę-

ta trwały cały tydzień. Na szkolnych 
gazetkach pojawiły się różnorodne 
informacje na temat Zespołu Downa 
oraz zdjęcia i „wizytówki” wychowan-
ków z dodatkowym chromosomem. 
Wszyscy wychowankowie przygoto-
wali wełniane skarpety, które pięknie 
zdobią szkolne korytarze. Dla uczniów 

szkoły podstawowej były przygotowa-
ne także skarpetkowe karty pracy, nato-
miast uczniowie szkoły przysposabia-
jącej do pracy musieli wspólnie złożyć 

i pokolorować tematyczny plakat. Każda 
klasa otrzymała pamiątkowe dyplomy 
oraz porcje słodyczy.

 l SOSW, opr. kam

Światowy Dzień Zespołu DownaUwaga absolwenci RCKU 
w Trzciance! Obchody 
Jubileuszu 77- lecia szkoły 
zostały zaplanowane 
na 27 maja br. Rozpoczną się 
częścią oficjalną o godzinie 
16.00. 

Absolwenci pragnących uczest-
niczyć w tym wydarzeniu pro-
szeni są o wpłatę kwoty 200 zł 

do 1 maja 2023 r. na konto Komitetu 
Organizacyjnego (Bank Spółdzielczy 
w Dusznikach: 91 9072 0002 0107 
0755 2000 0001). W tytule wpłaty 
należy wpisać:

 l imię i nazwisko (nazwisko panień-
skie w przypadku pań),

 l  rok ukończenia szkoły,
 l  typ szkoły.
W programie imprezy, oprócz czę-

ści oficjalnej, wspólne zdjęcie, poczę-
stunek, zabawa taneczna. Szcze-
gółowy plan otrzymacie Państwo 
w momencie rejestracji w szkole.

Z racji ogromnego zainteresowania 
uroczystością organizatorzy infor-
mują, że potwierdzeniem udzia-
łu w obchodach będzie wyłącznie 
dokonanie wpłaty, rejestracja w szko-
le oraz pobranie stosownych gadże-
tów umożliwiających weryfikację 
osób uczestniczących w obchodach 
Jubileuszu. W uroczystości mogą 
brać udział tylko osoby, które doko-
nały wpłaty.

 l ZS RCKU Trzcianka

Jubileusz 
ZS RCKU 
w Trzciance

Wielkopolski Ośrodek Doradz-
twa Rolniczego w Poznaniu 
zaprasza podmioty zainte-

resowane wystawieniem się do udzia-
łu w  czwartych Krajowych Dniach 
Pola Sielinko 2023, które odbędą się 

w  dniach 3–5 czerwca 2023 roku 
w godzinach 9–17 w Sielinku koło 
Opalenicy. Krajowe Dni Pola to naj-
większe wydarzenie branżowe w Pol-
sce, które co roku przyciągają dziesiątki 
tysięcy odwiedzających oraz setki firm 

branżowych z całej Polski. Szczegółowe 
informacje, w tym regulamin wydarze-
nia i karty zgłoszeniowe znajdują się 
na stronie WODR w Poznaniu (www.
wodr.poznan.pl, zakładka wydarzenia, 
Krajowe Dni Pola 2023).

Zapraszamy Wystawców
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Siatkarki z Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszy-
niu wywalczyły drugie miejsce w Mistrzo-
stwach Rejonu Poznań Teren Zachód w piłce 

siatkowej. Mistrzostwa odbyły się 14 marca w Sza-
motułach. Reprezentantki powiatu zmierzyły 

się z siatkarkami z Grodziska Wielkopolskiego, 
Międzychodu, Rogoźna oraz Szamotuł. Zajęcie 
drugiego miejsca zapewniło awans do półfina-
łu Mistrzostw Województwa Wielkopolskiego.

 l PCS Nowy Tomyśl

Awansowały 
do półfinału

Nowotomyscy sztangiści mieli 
przyjemność w dniach od 15 
do 18 marca gościć zaprzyjaźniony, 
niemiecki klub – TSC Gewichtheben 
Berlin. Wymiana mogła zostać 
zrealizowana dzięki dofinansowaniu 
z Polsko – Niemieckiej Współpracy 
Młodzieży. Spotkanie klubów 
obfitowało w wiele atrakcji 
i wydarzeń, które towarzyszyły 
codziennym treningom.

Pierwszego dnia młodzież miała okazję 
udać się na bowling, by lepiej się poznać 
i w miłej atmosferze nawiązać przyja-

cielskie relacje. Kolejnego wieczoru młodzież 
oraz trenerzy zarówno polscy jak i niemieccy 
mieli okazję do wspólnej kolacji z przedstawi-
cielami władz samorządowych, podczas któ-
rej obecni byli zastępca burmistrza Nowego 
Tomyśla – Adrianna Zielińska oraz dyrektor 
Powiatowego Centrum Sportu – Jakub Skrzyp-
czak, którzy wręczyli gościom okolicznościowe 
podarunki i życzyli dalszej, dobrej współpracy.

Następnego dnia uczestnicy polsko – nie-
mieckiej wymiany mieli okazję udać się 
do Poznania, gdzie zawodnicy obu klubów 
przystąpili do  Międzynarodowego Testu 
Sprawności Fizycznej. Test przeprowadzony 
został pod okiem wykładowców AWF Poznań, 
którym kierował trener Bartosz Malak przy 
współudziale studentów pierwszego i drugiego 
roku specjalizacji podnoszenia ciężarów, zaś 
opiekunem wizyty był trener Marcin Lampe. 
Tego samego dnia wieczorem zawodnicy udali 
się na pizzę, gdzie zakończył się przedostat-
ni dzień wymiany.

W  ostatnim dniu wymiany nie mogło 
zabraknąć sportowej rywalizacji. W meczu 
między LKS Budowlani – Kucera Nowy Tomyśl 
a TSC Gewichtheben Berlin gospodarze nie 
okazali się zbyt gościnni, zdecydowanie 
wygrywając tę rywalizację. Nowotomyską 
drużynę reprezentowali: Nikola Cebernik, 
Zuzanna Dołżańska, Milena Świderska, Bła-
żej Stawiński, Jakub Łuczak, Maciej Toma-
szewski. Wszyscy uczestnicy meczu otrzymali 
pamiątkowe medale, dyplomy a najlepsi także 
puchary. Z pewnością współpraca ta będzie 
kontynuowana, a relacje nawiązane między 
młodzieżą będą dalej pielęgnowane.

 l LKS Budowlani  
Kucera Nowy Tomyśl

Polsko – Niemiecka sportowa współpraca młodzieży




